
Květen 2024 Roční XIX.

Zpravodaj obce Ostrá
pro Ostrou a Šnepov

SLOVO STAROSTKY

MÍSTNÍ POPLATEK – TŘÍDĚNÝ A KOMUNÁLNÍ ODPAD
2024
osoby s trvalým pobytem - 900,- Kč/rok
osoby do 15 let a nad 65 let věku - 700,- Kč/rok (na
majitele rekreačních objektů se sleva nevztahuje)
rekreační objekt - 900 Kč/rok 

STOČNÉ 2024
61,64 Kč/m3 s DPH

MÍSTO ZPĚTNÉHO ODBĚRU elektrozařízení a baterií
V AREÁLU ČOV – po domluvě na tel. 739 286 887 je
možné vozit celoročně

ev.č. MK ČR E 24411

Vážení občané,
na začátku předešlého měsíce jsme se radovali, že k
nám přichází jaro, ale zima se nám v průběhu dubna
vrátila zpět. Věřím, že v tomto měsíci to bude již
mnohem lepší. Teploty se přiblíží k těm příjemnějším,
více jarním a budeme se moci věnovat svým
zahradám, okolím svých domů či alespoň odpočinku
v přírodě.
Co se týká investičních akcí v obci, nejvíce se
setkáváme s dotazy ohledně rekonstrukce obecního
úřadu. Akce běží zcela podle plánu (dokonce o trochu
rychleji) a pravděpodobně během léta bude
ukončena. Další akcí, jejíž realizace se nezadržitelně
blíží je „Rekonstrukce chodníku podél silnice II/331 v
Ostré, III. etapa“. Stavba již byla předána zhotoviteli, v
tuto chvíli se připravuje návrh dopravně inženýrských
opatření. Realizace je plánována na červen.
Podrobnější informace získají všichni, kterým bude
chodník před domem rekonstruován.
Na stránkách Zpravodaje se dočtete, co se v obci
uskutečnilo, co se chystá. Obracíme se na Vás s
prosbami, sdělujeme nové informace. Přeji příjemné
počtení.
A nezapomeňte, že pokud budete potřebovat cokoliv
konzultovat, jsem vám (a nejen já) k dispozici, stačí si
domluvit schůzku.      
                                                                              J. Kaucká

Sousedské setkání – čtvrtek 30. 5.  2024, od 16 h,           
v budově školy
Setkávání, nebo chcete-li kavárničky jsou každý poslední
čtvrtek v měsíci již samozřejmostí. Za těch několik let nás
bohužel již pár stálých hostů opustilo. Na posledních
setkáních se k naší velké radosti objevili nové
„návštěvnice“ a jako vždy bylo o čem povídat.
Nenechte se stále přemlouvat a přijďte mezi nás.

POZVÁNKY

Beseda na téma
Nová Zelené
Úsporám – Light
(NZÚ-L) – termín
20.5., 17h v tělocvičně
školy, bude nabídnuta
pomoc s přípravou a
podáním žádosti o
dotaci. Jedná se o
bezplatnou poradu.

VE ZDRAVÉM TĚLE ZDRAVÝ DUCH - cvičení v tělocvičně
PILATES
KDY: pondělí 19:00 – 20:00, středa 18:30 – 19:30
POSILOVACÍ CVIČENÍ
KDY : pondělí a čtvrtek přes zimu od 17:00, od jara od
18:00

PROSBA
STARÉ FOTOGRAFIE OBCE OSTRÁ
Pokud máte doma nějaké staré fotografie obce
Ostrá, fotografie z různých akcí konaných v Ostré
nebo nějaké staré dokumenty, písemnosti a
historické záležitosti, prosíme, přineste je do
kanceláře obecního úřadu (nyní č.p.109), my si je
okopírujeme a na počkání vrátíme.
Nebo dokumenty nebo fotografie naskenujte a
zašlete na e-mail obec.ostra@ostra.cz.

ZELEŇ ZASAHUJÍCÍ DO VEŘEJNÉ KOMUNIKACE A
CHODNÍKU
Prosíme všechny občany a chataře o odstranění
zeleně zasahující do chodníku nebo veřejné
komunikace. Tato zeleň brání v užívání chodníku
nebo komunikace, její případné údržbě a zajištění
bezpečnosti kolemjdoucích nebo kolemjedoucích (v
případě komunikace v chatových oblastech).

mailto:obec.ostra@ostra.cz


USKUTEČNĚNÉ AKCE

Aprílový běh - neděle 21.4. 2024
V letošním roce zastupitelé připravili a zrealizovali běh
pro osterské děti všech věkových kategorií ve spolupráci s
trenéry SS Ostrá. Trenér Honza a Jindra připravili tři
varianty trasy. Start závodu byl u tréninkového hřiště.
Někteří účastníci byli rychlejší, jiní pomalejší. Vítězové byli
vlastně všichni, kteří se běhu zúčastnili. Medaili za účast
získali všichni. Diplom dostali vždy první tři běžci, ostatní
odcházeli s účastnickým listem. Počasí vyšlo úžasně. Děti
kromě běhu měly možnost si zaskotačit na skákacím
hradu. Zájemci využili možnosti nechat si namalovat
obrázek na obličej. Všichni (i rodiče) si opekli špekáčky
nad ohněm. Z připravených malých dárků od obce si
mohli malí sportovci na cestu domů vybrat něco pro
radost. Příští rok zase v dubnu se těšíme na shledání.
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Pálení čarodějnic
Vzhledem k varování Českého hydrometeorologického
ústavu před vysokým rizikem vzniku požárů byla v Praze a
Středočeském kraji v letošním roce zavedena přísná
omezení týkající se otevřených ohňů. Tato opatření
zasáhla do tradičních oslav pálení čarodějnic, které se
každoročně v Ostré a ve Šnepově konají vždy 30. dubna.
 Ve Šnepově se místo pálení čarodějnic konalo osvědčené
sousedské posezení kolem přenosného ohně. Obvykle
posedí přátelé a sousedé v této místní části do pozdních
hodin, tentokrát to „zabalili“ již kolem 21:30. Rozehnal je
nepříjemně foukající vítr. 
V Ostré v kempu připravenou hranici snížili na polovinu,
na místě byl přítomen hasič. Před i během zapálení ohně
bylo celé okolí kropeno vodou. Malá hranice byla tedy
zapálena se zvýšenou ochranou a dříve než obvykle byla
uhašena. Na přenosných ohništích, při dodržování
bezpečnosti, si přítomní opekli špekáčky.
Bohužel díky silnému větru a omezení ohledně ohňů byla
účast menší, než minulý rok. I tak se ale všichni přítomní
výborně bavili, především nejmenší účastníci, pro které
bylo zorganizováno mnoho soutěží a dětská diskotéka.
Celá akce se báječně vydařila a mnoho zúčastněných se
zdrželo do pozdních večerních hodin.

POVODŇOVÝ PLÁN VLASTNÍKA NEMOVITOSTI

Na území katastru Ostrá je v záplavovém území umístěno
a tedy záplavovou vlnou ohroženo 235 objektů.
Povodňový plán vlastníka nemovitosti je důležitým
dokumentem pro řízení ochrany před povodněmi.
Obsahuje souhrn organizačních a technických opatření,
která jsou potřebná k minimalizaci škod při povodních na
životech, majetku občanů a životním prostředí.
Zpracování povodňových plánů patří mezi základní
přípravná opatření v ochraně před povodněmi.
Legislativní základ pro zpracování povodňových plánů
vlastníků nemovitostí je zákon o vodách (254/2001 Sb.).
Podle tohoto zákona mají všichni vlastníci nemovitostí ve
stanoveném záplavovém území povinnost zpracovat
povodňový plán pro svou potřebu a pro součinnost s
povodňovým orgánem obce. Povodňový plán se týká
stavby přímo ohrožené povodněmi nebo stavby, která
může zhoršit průběh povodně.
Pokud si nejste jisti, zda jste povinni zpracovat povodňový
plán, doporučuji se obrátit na příslušný vodoprávní úřad,
který vám poskytne konkrétní informace. Za nedodržení
této povinnosti hrozí pokuta.
Ohrožené objekty jsou vypsány v kapitole 1.6.
Povodňového plánu obce Ostrá - aktualizace č.1 z 5.10.
2023. Na webu najdete i formulář k vyplnění  Plánu
vlastníka nemovitosti.

UPOZORNĚNÍ

Varování před podvodnými sms
Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky
upozorňuje na podvodné odkazy, které jsou šířeny
prostřednictvím zpráv SMS a e-mailů. Vedou na falešné
stránky, které se tváří jako oficiální web ministerstva. Jedná
se o phishing, podvodné jednání, jehož cílem je vylákat z
lidí citlivé údaje, například čísla a hesla bankovních karet a
účtů. Na odkazy neklikejte! Varuje ministerstvo.
Občanům chodí podvodné SMS a e-maily, které se tváří
jako informace od státu, především o problematice dávek a
státní pomoci. Tyto zprávy odkazují na falešné webové
stránky, které se snaží nalákat důvěřivé lidi k poskytnutí
citlivých osobních či bankovních údajů. Jejich zneužitím
mohou podvodníci získat kontrolu nad jejich bankovních
účtem.
K nalákání důvěřivé veřejnosti komunikace předstírá, že
pochází z populárních sociálních sítí, aukčních webů, on-
line platebních portálů, úřadů státní správy nebo od IT
administrátorů.
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INFORMACE

TEXTILNÍ ODPAD

V průměru vyhodí každý Čech jedny džíny týdně. Textilní
odpad je stále vážnější nebezpečí.
Textilní odpad v Česku tvoří zhruba 3 až 6 % směsného
komunálního odpadu. Vypadá to jako malé množství, ale
ve skutečnosti je to 120 000–200 000 tun ročně. V
přepočtu na obyvatele je to 11-19 kilogramů oblečení za
rok.
To je pro představu stejné množství, jako bychom každý
týden vyhodili jedny džíny. Je to ale stále nic proti objemu
textilního odpadu ve světě. Ročně je totiž na celém světě
vyhozeno 92 milionů tun textilu, a jeho množství stále
roste. Přitom už dnešní množství odpovídá jednomu
kamionu vyhozeného oblečení každou vteřinu. Recykluje
se pouze jedno procento. Zbytek je buď spálen, nebo
skončí na skládkách v ekonomicky slabších zemích.

Nebezpečí fast fashion
V 90. letech 20. století otevřela španělská oděvní
společnost Zara svou první pobočku v New Yorku. Na
pulty dokázala dodat zboží za pouhých 15 dní od návrhu.
Kvůli tomu získalo, jako vůbec první, označení „fast
fashion “, tedy „rychlá móda“. Dnes to módní značky umí
ještě rychleji, proto se používá i označení „ultra fast
fashion“. Mezi největší hráče patří kromě značky Zara
třeba H&M, New Yorker, Marks & Spencer, C&A, Primark,
Shein, Forever 21, AliExpress, Boohoo, Bershka,
PrettyLittleThings, Fashion Nova a další.

Cena za „rychlou módu“
24. dubna 2013 došlo v bangladéšském městě Rana Plaza
ke zřícení osmipatrové budovy, ve které se mimo jiné
vyrábělo také oblečení. Katastrofa s 1134 oběťmi se
zapsala do historie jako jedna z největších průmyslových
tragédií. Dala vzniknout hnutí Fashion Revolution, které
se od té doby pomocí Bangladéšské a Pákistánské
mezinárodní dohody snaží změnit nebezpečné podmínky
pracovníků módního průmyslu. O porušování etických
norem i negativním vlivu na životní prostředí se však v
souvislosti s „rychlou módou“ mluví dál…

Proč je textilní odpad toxický?
Mohou za to především dvě přísady, které se v textilu
objevily v posledních dekádách. Jednou z nich je
polyester, jehož produkce dnes tvoří polovinu celkové
textilní výroby. Z polyesteru se uvolňují mikroplasty, které
představují až 35% mikroplastů v životním prostředí a
10% v oceánech. Studie z roku 2023 zjistily mimo jiné, že
vystavení mikroplastům dokáže měnit chování savců a
také ovlivňuje počasí. Dalším problémem jsou látky
skupiny PFAS, známé jako "věčné chemikálie", používané
k odpudivosti v outdoorovém oblečení, botách a
impregnacích. Jsou velmi odolné vůči rozkladu a přenáší
se vodou i vzduchem na velké vzdálenosti. Jejich výskyt
byl zaznamenán i v odlehlých oblastech Arktidy a
Antarktidy.

(Zdroj: Arnikum, časopis sdružení Arnika vychází 3x ročně v Praze. Číslo
1/2024 vyšlo v březnu 2024 v nákladu 1040 ks. Vydává: Arnika, IČO:
26543281, Evidenční č. MK ČR VS/1-1/48279/01-R.)

MATEŘSKÁ ŠKOLA OSTRÁ

Tak a máme tu další měsíc v naší kouzelné
školce! Ptáte se, proč zrovna v kouzelné?
Protože se naše školka proměnila v brloh pro
všechny čarodějnice a čaroděje. Bojíte se?
Bojte se! Společně jsme tvořili čarodějnické
klobouky, kotlíky, kočky, pavouky... Hráli plno
her s čarodějnickou tématikou. Naučili se
písničku ,,Ježibaba" a hráli k tomu na Orffovy
nástroje. Přiblížili jsme si tradici čarodějnic,
vymysleli si vlastní čarodějnická jména a
nakreslili společně čarodějnici Archibaldu.
Celý kouzelnýý týden jsme zakončili
čarodějnou školou, kde jsme prověřovali
čarodějné schopnosti v jízdě na koštěti,
namotávali, zametali a foukali pavouky, lovili
příšernosti v písku. Všichni prošli všemi
zkouškami, získali čarodějnické vysvědčení a
malou čarodějnicky odpornou sladkost.



Po čarodějném týdnu jsme potřebovali
trošku pomoci vymanit se ze spár
čarodějnic, a tak jsme vyrazili pro pomoc k
IZS Milovice. Navštívili jsme policejní a
hasičskou stanici. Páni policisté nám
předvedli svá výjezdová vozidla, dále nás
provedli výslechovou místností a vyzkoušeli
jsme si, jaké to je stát se zločincem a být
uvězněn v cele. Závěru prohlídky se nám
předvedl psovod se svým pejskem Mikym.
Po návštěvě policejní stanice jsme se
přesunuli do nedaleké hasičské stanice.
Zde nás přivítali hasiči se svými hasičskými
vozy, které jsme si mohli prohlédnout i
zevnitř. Vyzkoušeli jsme si hasičské
oblečení a na závěr jsme si mohli zkusit
stříkat hasičskou hadicí na připravené
terče.
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Jak jistě víte, 12. května se u nás slaví den
matek. A tak jsme si pro maminky připravili
jedno malé/velké překvapení. „Beauty day“ ve
školce! Pozvali jsme maminky na celé
odpoledne k nám do školky a zkrášlovali jsme
je a zkrášlovali.. Maminky mohly zajít na
kosmetiku, manikúru, pedikúru, masáže, ale i
zamlsat do cukrárny nebo se občerstvit v
místním dětském baru. Chtěli bychom touto
cestou poděkovat všem maminkám a jedné
babičce za krásné odpoledne a hlavně za
odvahu! Myslíme, že to nakonec všem moc
slušelo! 

Historie obce Byšičky sahá až do pravěku, kdy zde bylo
nálezy ze 60. let minulého století doloženo osídlení.  
Později se předpokládá osídlení jak Kelty, tak Germány.
Samotná obec je doložena ve středověku, kdy díky
Zemské stezce, která vedla podél Labe, víme, že zda
stával kamenný most. Obec byla známa pod názvem
Byšice a s mostem byla poničena vojsky husitů,
táhnoucími ke Kolínu v roce 1421. V následujících
stoletích obec postupně ztrácela na významu, až po
třicetileté válce (1618-1648) zanikla úplně.
Obec nechal obnovit po třicetileté válce tehdejší majitel
lyského panství František Antonín, hrabě Špork, který na
zbytcích původní osady založil v roce 1717 novou vesnici,
kterou pojmenoval Byšičky. Prvních osm stavení bylo
vystavena netypicky do kruhu tzv. okrouhlice – „sídlištní
útvary tohoto druhu vznikaly v kolonizačním období od
raného a vrcholného středověku. Domy jsou uspořádány
okolo dostatečně prostorné, kruhové či oválné (okrouhlé)
návsi, obvykle i s menším rybníkem. Od domů do volné
krajiny byly paprskovitě rozloženy pěstební pozemky tvaru
kruhové výseče. Sestava domů vytvářela vlastně spolu s
ploty jakousi jednoduchou hradbu, především proti divoké
zvěři. Na noc byl na náves naháněn dobytek.“

ZA HRANICE KATASTRU – BYŠIČKY

Po druhé světové válce se obec postupně
modernizovala, ale přesto si zachovala svůj malebný
venkovský charakter, který mj. přilákal také filmaře, kteří
exteriéry využili např. ve filmech „Příliš hlučná samota“
(1994) nebo „Procesí k panence“ (1961).
Dnes jsou Byšičky známy jako památkově chráněná
vesnice s barokní kruhovou návsí. Při oslavách výročí 300
let obce v roce 2017 byla ve vesnici odhalena také
pamětní deska věnována českému velikánovi Járovi
Cimrmanovi, na které stojí „Zde zakopl o skvělou
myšlenku Jára Cimrman“. 
Obec leží stejně jako Ostrá na Labské cyklostezce a je
velmi dobře dostupná právě pro cyklovýlety.

Zdroj: https://lysecko.cz/historie-bysicky/ a wikipedia.cz

Foto: Zdeněk
Fiedler 2011

https://lysecko.cz/historie-bysicky/


Tito osadníci odváděli panství následující dávky: indiány (krocany), husy, kachny, kuřata a v případě, že těchto nebylo,
tak peněžní náhradu.
Protože toto století neoplývá mnoha údaji, využijme příspěvek ke krátkému vysvětlení některých pojmů.
Lán: Při zakládání vesnic lokátor vyměřil v určené oblasti jednotlivé příděly půdy, na kterých se usadili sedláci, kteří
měli od vrchnosti půdu propůjčenou (lehen), proto mluvíme o lenním vztahu a příděl půdy se nazýval lán. Vzhledem k
tomu, že velikost jednotlivých lánů byla do značné míry typizovaná, začal se tento pojem používat k označení
příslušné plošné rozlohy asi 18 ha. Rozdíly ve velikosti jednotlivých lánů ovšem mohly být značné i v rámci jedné vsi.
Člověk držící jeden lán byl řádný gruntovník, sedlák, láník, či osedlý. Existovaly ovšem i menší grunty, podle jejich
rozlohy pak mluvíme o polosedláku, pololáníku, čtvrtsedláku, čtvrtláníku, půlníku, čtvrtníku, nebo o násobku
osedlých. Pojmy láník apod. byly se více používaly na Moravě. Osedlý je spíš pojem používaný v katastrech a
statistikách, přičemž jeden osedlý mohl odpovídat i několika domkářům apod. 
Chalupník: Držel chalupu a rozlohu pole nepřesahující čtvrt lánu. Čtvrtina lánu je vlastně hranice mezi sedlákem a
chalupníkem. 
Domkář: Měl domek bez jakékoli půdy. 
Platby a dávky odváděli poddaní většinou dvakrát ročně, a to na sv. Jiří (24. dubna) či na sv. Jana (24. června) a na sv.
Václava (28. září) nebo sv. Havla (16. října), výjimečně i v jiných termínech.

(zdroj: genbaze.cz a czso.cz)
Příště se podíváme blíže do minulosti na století osmnácté.

KRONIKA VYPRÁVÍ – OD POČÁTKŮ DO ROKU 1700

Dnes v rubrice věnované kronice navážeme v místě, kdy jsme skončili minule a podíváme se na sedmnácté století.
V tomto století zaznamenala Evropa citelný úpadek, způsobený třicetiletou válkou. Jak uvádí kronikář, ke konci 16.
století, za Rudolfa II., bylo ve Wostré 13 osedlých, kteří platili 11 kop grošů a 24 strychů ovsa úroků (pravidelná platba
vrchnosti, v podstatě nájem za držení poddanského gruntu) a 8 kop grošů nájmu z luk a odváděli na učitele ve Stratově
ročně sedlák2 zl. 57 g., půlsedlák 1 zl. 63 kr., chalupník 32 kr. a domkář 30 kr. Po bitvě Bělohorské zpustošeny a opuštěny
byly kraje a dědiny a taktéž Lysá a vesnice okolní.
Pánem lyského panství se stává generál jízdy, říšský baron Jan ze Šporku, který od císaře Ferdinanda za náhradu 30
000 zl. kupuje panství sestávající z Lysé, Litole, Wostré, Stratowa, Kostomlat, Kostomlátek, Lán, Drahelic, Šibic,
Hronětic a Kamenného Zboží. Nový pán pak věnoval mnoho tisíc zlatých na vystavění města a vesnic, přičemž pustá
místa osazoval lidmi odjinud povolanými.
Roku 1651 odváděla Wostrá 22 a čtvrt strychu žita co dávku faráři a 2 strychy a 3 věrtele suchého žita učiteli ve
Stratově. Ke konci 17. století žili ve vsi následující osadníci:
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

08. června | Sváťovo dividlo 
Letos poprvé v našem otevřeném divadle přivítáme Sváťovo dividlo. Kočovné loutkové divadlo z Litoměřic se vám 
představí s pohádkou Míša Kulička. 

Začátky představení: 11:00 a 13:00 h. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

15. června | Studio Dell´Arte / Sobota plná jahod 
Studio Dell´Arte je soubor, který dokáže zaujmout široký divácký okruh. Zahrají jak pohádky pro nejmenší děti, tak 
pouliční představení pro dospělé publikum. Tentokrát si pro Vás připravili pohádky o Sněhurce a Šípkové Růžence. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

22. června | Sokolníci / Přednáška o levanduli 
Studenti základní školy Maximiliána Hella ze Štiavnické Bane vám předvedou ukázky letů dravých ptáků a jejich 
prezentaci. To vše uvidíte, když zajdete na travnatou plochu v našich zahradách. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

29. června | Orchestr Péro za kloboukem / Čtení s Bárou Štěpánovou 
Orchestr Péro za kloboukem, to je umění úrovně světové. Ve dne či v noci Vám nabídneme umělecké osvěžení 
teatrální i vokálně instrumentální. Přijďte shlédnout hudební vystoupení orchestru Péro za kloboukem. 

 
CENTRUM ŘEMESEL A ZAHRADY BOTANICUS V OSTRÉ 

Máte chuť vyzkoušet si výrobu svíčky, mýdla či papíru? Chcete vidět brusiče kamene při práci, mlýn s vodním
kolem, poznat atmosféru středověké vesnice? Podívat se, jaké znali lidé bylinky a stromy, zabloudit v bludišti?
Navštivte centrum řemesel Botanicus a zahrady v Ostré. 

Otevírací doba červen: 
Út – Pá:
So a Ne: 

8:30 – 15:00 hodin
10:00 – 17:00 hodin 

V pondělí máme zavřeno. 

PROGRAM CENTRA ŘEMESEL – ČERVEN 2024 
01. června | Divadlo Já to jsem
Divadelní představení pro děti i dospělé, do divadel i na ulici. Představení Kolotoč pohádek Vám zahraje
Jaroslav Marčík s Evou Marčíkovou mladší. 

Začátky představení: 11:00 a 14:00 h. 

Po celou tuto sobotu můžete ochutnat jahodové pokrmy nebo si vyrobit „jahodové mýdlo“.

Začátky představení: 11:00 a 14:00 h. 

Ing. Čestmír Vorlíček si pro vás připravil přednášku o tom, jak pěstovat levanduli a zároveň si po celý den můžete 
pochutnat na levandulových dobrotách. 

Ukázky letů dravých ptáků: 11:00 a 14:00 h. 
Přednáška o levanduli: 13:00 h. 

Začátky představení: 11:00 a 14:00h.

Pokud si chcete užít trošku relaxace, zavítejte od 13:00 h. na čtení s Bárou Štěpánovou v našich zahradách. 
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SPORTOVNÍ SDRUŽENÍ OSTRÁ

Sportovní sdružení Ostrá - výsledky mistrovských zápasů
 
A-mužstvo – I.B. třída sk.C
20.kolo: Jestřabí Lhota - S.S. Ostrá 0:3
21.kolo: S.S. Ostrá – Sokol Paběnice 2:0
22.kolo: Trnavan Rožďalovice - S.S. Ostrá 1:0
23.kolo: TJ Jíkev - S.S. Ostrá 4:2

A-tým je v tabulce na 8.místě se ziskem 28 bodů.

Program mistrovských zápasů v květnu a červnu 2024

A-mužstvo – I.B.třída skupina C
So 11.05. 2024 17:00 Ostrá - Velim B
Ne 19.05. 2024 17:00 Pečky - Ostrá
So 25.05. 2024 17:00 Ostrá - Semice
Ne 02.06. 2024 17:00 Vykáň - Ostrá
So 08.06. 2024 17:00 Ostrá - Městec Králové
So 15.06. 2024 17:00 Sadská - Ostrá

B-mužstvo – IV. třída sk.A
22.kolo: Bobnice B - S.S. Ostrá B 0:5
23.kolo: Lysá n.L. B – S.S. Ostrá B 1:2
24.kolo: S.S. Ostrá B – Struhy B 3:0
25.kolo: Hradišťko - S.S. Ostrá B 3:5
17.kolo: S.S. Ostrá B – Kamenné Zboží 2:0

B-tým je v tabulce na 3.místě se ziskem 46 bodů.

Nabídka pro občany a firmy

Inzerce ve Zpravodaji Ostrá

1/8 strany A4     100,- Kč

1/4 strany A4     200,- Kč

1/2 strany A4     400,- Kč

B-mužstvo – IV.třída skupina A
Ne 12.05. 2024 10:15 Ostrá B - Chrást
Ne 19.05. 2024 10:15 Stratov B - Ostrá B
Ne 26.05. 2024 10:15 Ostrá B - Předměřice B
So 01.06. 2024 17:00 Kostelní Lhota B - Ostrá B
Ne 09.06. 2024 10:15 Ostrá B - Litol B
So 15.06. 2024 14:00 Kounice - Ostrá B

Volby do evropského parlamentu se konají
7. a 8. června 2024. Volební místnost
bude v tělocvičně školy.

Eurovolby 2024 



Fotky od lyské fotografky Petry Tesařové


